
   

 
 
 
 
 
 
 
 

VÝROČNÍ  ZPRÁVA  ZA  ROK 
 

2 0 2 3 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ÚSVIT – zařízení SPMP Havlíčkův Brod z.ú. 
 

Výroční zpráva 2023 
 Stránka 2 
 

 
 

„Jenom život, který žijeme pro ostatní, stojí za to.“ 
 

 Albert Einstein 

 
   

 

 
Vážení a milí čtenáři, přátelé, podporovatelé a uživatelé našich služeb, 

 
 s hrdostí a úctou vám předkládám výroční zprávu naší organizace, která  
v letošním roce oslavuje 28 let své existence. Toto významné výročí je 
příležitostí k ohlédnutí za úspěchy a výzvami, kterým jsme v průběhu let čelili,   
a především k ocenění práce těch, kteří stáli u zrodu a rozvoje našeho denního 
stacionáře. 
 Chtěla bych z celého srdce poděkovat zakladatelům ÚSVITu paní                 
Mgr. Daně Koudelkové a panu Karlu Cemperovi, kteří před 28 lety položili 
základy naší organizace. Jejich vize, odhodlání a neúnavná práce byly klíčové 
pro to, aby se náš denní stacionář pro lidi s mentálním postižením stal 
respektovanou          a nepostradatelnou součástí naší komunity. 
 Oba zakladatelé se celá desetiletí obětavě věnovali rozvoji našich služeb, 
péči o naše klienty a jejich rodiny. Jejich laskavý přístup, empatie a hluboké 
porozumění potřebám lidí se zdravotním znevýhodněním byly inspirací pro 
všechny, kteří se k nám připojili. Díky jejich úsilí a oddanosti se náš stacionář 
stal bezpečným a podnětným prostředím, kde mohou naši klienti rozvíjet své 
schopnosti, navazovat sociální kontakty a prožívat smysluplný a důstojný život.  
 Jejich příklad nás zavazuje k tomu, abychom i v budoucnu pokračovali       
v budování inkluzivní společnosti, která respektuje důstojnost a práva každého 
člověka. Budeme dále rozvíjet naše služby, hledat inovativní řešení                       
a spolupracovat s dalšími organizacemi, abychom mohli co nejlépe naplňovat 
potřeby našich klientů a jejich rodin. 
 Děkuji vám všem, kteří jste se podíleli na úspěšném fungování našeho 
stacionáře v průběhu těchto 28 let. Vaše nasazení, odbornost a lidskost jsou 
neocenitelné. Společně budeme i nadále pokračovat v naplňování odkazu          
a vytvářet prostředí, kde mohou lidé s mentálním postižením žít plnohodnotný 
a důstojný život. 
 

        Mgr. Lenka Vencová, ředitelka 
 



ÚSVIT – zařízení SPMP Havlíčkův Brod z.ú. 
 

Výroční zpráva 2023 
 Stránka 3 
 

Základní informace       

 
Sídlo:       Havlíčkův Brod, Nádražní 909, PSČ:  580 01        
Registrace:   31. 10. 2016 u Krajského soudu v Hradci Králové po 

předložení Zakládací listiny  ústavu ÚSVIT – zařízení SPMP 
Havlíčkův Brod z.ú. 

IČO:            055 20 843 
 
Bankovní spojení:  KB Havlíčkův Brod   
                   č.ú.  115-3454820277 
 
Tel.:            569 421 520, 732 326 482 
e-mail:   usvit.hb@tiscali.cz  
www stránky: www.usvithb.cz  
 
ÚSVIT - zařízení SPMP Havlíčkův Brod z.ú. je samostatný právní subjekt.  
 
Statutární orgán: Mgr.Lenka Vencová 
Správní rada: Mgr. Vladimír Semrád 
   Kamila Holejšovská 
   Josef Kubát 
Revizor:  Tereza Stránská 
Zakladatelé:  Karel Cemper 
   Mgr. Dana Koudelková 
 

Finanční zabezpečení projektu 
 
 Zdrojem finančních prostředků jsou státní, krajské, městské a obecní 
dotace na základě zpracovaných projektů a žádostí, platby klientů za 
poskytované sociální služby, finanční nebo materiální dary, granty nadací a 
nadačních fondů. 
 

Registrované služby 
 
 Denní stacionář   –  registrace č. 7430149 
 

Zahájení poskytování sociální služby 
  
 1. 1. 2018  

http://www.usvithb.cz/


ÚSVIT – zařízení SPMP Havlíčkův Brod z.ú. 
 

Výroční zpráva 2023 
 Stránka 4 
 

Zpráva o činnosti 
 
V roce 2023 jsme sociální službu denního stacionáře poskytovali              

17 klientům, z toho bylo 9 klientů z Havlíčkova Brodu. 
 
Přestože v tomto roce došlo ke změnám ve vedení organizace, chod 

zařízení zůstal ve svém rámci zachován. Klienti se účastnili obvyklých 
každodenních i mimořádných aktivit, vedoucích k naplňování poslání a cílů 
organizace.  

 
Posláním našeho denního stacionáře je podpora lidem s mentálním 

postižením a kombinovanými vadami. Podpora a pomoc vychází                              
z individuálních potřeb těchto osob. Působí na ně tak, aby nezůstávali v sociální 
izolaci a využívali stejných možností při řešení základních životních otázek. 
Podpora spočívá především v oblasti prohlubování vzdělání a výchovy, sociální 
a pracovní přípravy pro jejich přiměřené společenské a případně i pracovní 
uplatnění. 

 
Našimi cíli je podpora uživatel v upevňování základů trivia, podpora                

ve zvládání soběstačnosti a úkonů péče o vlastní osobu, získávání základů 
pracovních dovedností, podpora v navazování společenských kontaktů,                
při vyřizování svých osobních záležitostí, ale i podpora pečujících rodin               
a zlepšování kontaktů s blízkým sociálním okolím. 

  
 
Cesta k naplnění těchto cílů je často nelehká. Přesto po ní společně             

s klienty jdeme.  
 

V roce 2023 jsme si obvyklé aktivity v(e) 
 

 Výtvarném ateliéru 
 Keramickém ateliéru 
 Tkalcovském ateliéru 
 Sportovních blocích 
 Hudebních, tanečních a pěvěckých blocích 
 Ballterapii (cvičení na gymnastických míčích) 
 Šicím ateliéru 
 Ručních dílnách 
 Výrobě svíček a mýdel 
 Individuálním cvičení 



ÚSVIT – zařízení SPMP Havlíčkův Brod z.ú. 
 

Výroční zpráva 2023 
 Stránka 5 
 

 Na zahradě 
 Zájmových činnostech  

 

 zpestřili o následující akce 
 
Oslavy narozenin a svátků našich klientů 
Návštěvy kaváren, knihovny a muzea 
Disco na ÚSVITu 
Houbičkový turnaj 
Sv. Valentýn 
Zimní sportovní hry v Beskydech 
Červenobílý Mezinárodní den žen 
Výlet na bledule do Starého Ranska 
Návštěva ZŠ a PŠ U Trojice 
Zelený velikonoční den 
Výstava Zahrada 2023 
Čarodějnice 
Trhy řemesel 
Krajská soutěž ve vyprošťování osob u dopravních nehod 
Den otevřených dveří v areálu HZS  
Výlet do Světlé nad Sázavou za kamarádem Zdeňkem 
Rozloučení se zakladateli a vedoucími organizace  
Opékání špekáčků 
Výstava hub 
Oslava světového dne zvířat 
Vinobraní 
Sázení ovocných stromků  
Halloweenské řádění 
Jarmark v Libici nad Doubravou 
Návštěva představitelů Města Havlíčkův Brod 
Turnaj v kuželkách 
Prodejní výstava v knihovně v Dobroníně 
Čertovský den 
Vánoční trhy 
Vyhodnocení soutěže sportovec roku 
Rozdávání dárků pod stromečkem 
Vánoční ÚSVIT 
 
 

 



ÚSVIT – zařízení SPMP Havlíčkův Brod z.ú. 
 

Výroční zpráva 2023 
 Stránka 6 
 

Přehled hospodaření v roce 2023 
 
 
Výnosy:                                                         5.241.094,-Kč       
                         
MPSV ČR                                                                     3.831.000,-Kč                                                                                                                                                            
Kraj Vysočina                                                                 125.000,-Kč                   
Město Havlíčkův Brod                                                  193.104,-Kč                   
Obec Věž                                                                           10.000,-Kč 
Město Lipnice nad Sázavou                                            15.000,-Kč                
sponzorské dary                                                             141.355,-Kč                     
příjmy od uživatelů služeb                                            894.735,-Kč   
ostatní výnosy                                                                   30.900,-Kč     
                   
 
 
 
 
Náklady:                                                         5.024.705,-Kč     
                         
Spotřeba materiálu:                                                        106.020,-Kč              
potraviny                                                                                 9.732,-Kč                                                                               
pohonné hmoty                                                                   48.853,-Kč                 
spotřebovaný materiál                                                       47.435,-Kč                 
Ostatní služby:                                                                   962.528,-Kč                 
energie                                                                                318.480,-Kč                
opravy a udržování                                                              24.505,-Kč                
spoje (telefony)                                                                    27.550,-Kč                 
nájemné                                                                              198.011,-Kč                 
právní a ekonomické služby                                               59.248,-Kč                
školení a kurzy                                                                      13.550,-Kč                 
jiné služby (obědy, poj. auta, ker.)                                  321.184,-Kč                  
Osobní náklady:                                                              3.956.157,-Kč                    

 
 
 

 
 
 
 



ÚSVIT – zařízení SPMP Havlíčkův Brod z.ú. 
 

Výroční zpráva 2023 
 Stránka 7 
 

Poděkování 
 
 Naše poděkování patří veřejným institucím jako MPSV ČR, KÚ Kraje 
Vysočina, Městu Havlíčkův Brod, obcím Olešná, Lipnice nad Sázavou a Věž,  
fyzickým osobám, firmám a podnikatelským subjektům, např.  firmám 
GEONOVA HB s.r.o., Vorlíček - stravování s.r.o, Elektrowin a.s.  

 
Pan Otto Dolejší, MUDr. Bohuslava Hochmanová, RNDr. Květoslava 

Růžičková, paní Marie Medová, rodina Pazderkových a Semrádových nás celý 
rok podporovali. Jsme hrdí na propojení nestátní, soukromé a podnikatelské 
sféry v rámci projektu ÚSVIT a na vzájemnou sounáležitost, která nás spojuje. 
  
 Děkuji zaměstnancům ÚSVITu, kteří denně zvládají náročnou práci                  
s klienty s mentálním a kombinovaným postižením. Vaše empatie, trpělivost              
a kreativita při plánování a realizaci aktivit jsou obdivuhodné. Vím, že ne vždy je 
to snadné, ale vy vždy dokážete najít způsob, jak klientům zpříjemnit jejich 
pobyt u nás a pomoci jim rozvíjet jejich dovednosti. 
Vaše odhodlání a profesionalita jsou pro mě zárukou toho, že i v budoucnu 
budeme schopni poskytovat našim klientům a jejich rodinám ty nejkvalitnější 
služby. Jsem hrdá, že mohu být součástí tak skvělého týmu, který sdílí 
společnou vizi a hodnoty. 
  
 Odhodlaní a jedineční dobrovolníci, upřímně děkuji za vaši ochotu, 
odbornost, trpělivost a nasazení, které jste nezištně věnovali.  
 
 Náš stacionář by nebyl stacionářem, kdybychom ho netvořili společně            
s klienty. Děkujeme, že tu s námi jste a sdílíte s námi radosti, starosti                          
i každodenní životní dění.  
  
 Dovoluji si touto cestou upřímně poděkovat všem opatrovníkům, 
rodičům a rodinám klientů, kteří nás podporují v našem úsilí. Láskyplná péče, 
trpělivost, důvěra a ochota spolupracovat jsou pro nás při společné podpoře 
klientů nepostradatelné.  
 
  
 Díky vám všem. 
 
 
 
 



ÚSVIT – zařízení SPMP Havlíčkův Brod z.ú. 
 

Výroční zpráva 2023 
 Stránka 8 
 

 Příspěvky úřadů 

MPSV ČR 
Kraj Vysočina 
Město Havlíčkův Brod 
Město Lipnice nad Sázavou 
Obec Olešná 
Obec Věž 
       

Naši   podporovatelé 

GEONOVA HB s.r.o.  
Vorlíček – stravování s.r.o.  .             
Kooperativa a.s                                      
ŠIPKA Ivo Mergl                
Zakázkové truhlářství – Josef  Venzhöfer                  
Ing. Matěj Brát 
Pavel Kadlec         
Petr Matějka                                
Zbyšek Melechovský                                    
DOKAR – FORD s.r.o.      
Elektrowin a.s.                                        
Paclík & Bilynský s.r.o  
KOUS Vysočina, z. s             
Ženský spolek Vlasta -  Michalovice              
Stanislav Vácha                 
Tereza Stránská                
MUDr. Bohuslava Hochmanová 
RNDr. Květoslava Růžičková 
MUDr. Marie Juříková                         
Mgr. Vladimír Semrád        
Otto Dolejší         
Marie Medová                                              
Zbyšek Melechovský                            
František Pazderka     
Karel Sobotka 
HERO CLAN a jeho dobrovolníci 
 

Ještě jednou děkujeme všem sponzorům, dárcům a donátorům. 
Pokud jsme nedopatřením opomenuli někoho uvést, patří mu naše 
velká omluva a velké DÍKY.  



ÚSVIT – zařízení SPMP Havlíčkův Brod z.ú. 
 

Výroční zpráva 2023 
 Stránka 9 
 

Naši mediální partneři 
 
Havlíčkobrodský deník 
Cesta Vysočinou 
Paclík & Bilynský s.r.o. 
 
 
 

Spolupráce s veřejností 
  
 O všech našich činnostech a aktivitách ať místního nebo nadregionálního 
charakteru se snažíme veřejnost informovat především na našem facebooku, 
webových stránkách, pomocí místního tisku – Havlíčkobrodský deník, Cesta 
Vysočinou. 
 
 Každému přispěvateli také nabídneme možnost umístit své logo či jméno 
na naší zdi cti. Všichni návštěvníci se tak mohou dozvědět, kdo se stal naším 
podporovatelem. 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Výroční zprávu vypracovala Mgr. Lenka Vencová ve spolupráci se zakladateli a 
členy týmu ÚSVITu.  
  



ÚSVIT – zařízení SPMP Havlíčkův Brod z.ú. 
 

Výroční zpráva 2023 
 Stránka 10 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ÚSVIT – zařízení SPMP Havlíčkův Brod z.ú. 
 

Výroční zpráva 2023 
 Stránka 11 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ÚSVIT – zařízení SPMP Havlíčkův Brod z.ú. 
 

Výroční zpráva 2023 
 Stránka 12 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ÚSVIT – zařízení SPMP Havlíčkův Brod z.ú. 
 

Výroční zpráva 2023 
 Stránka 13 
 

 
 
 


